
1 
 

Piliscsaba Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének  

8/2014. (V.19.) rendelete 

a temetőkről és a temetkezési tevékenységről 

 

 

Piliscsaba Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32 cikk. (2) bekezdésé-

ben meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében eljárva a temetőkről és a temetkezésről 

szóló 1999. évi LXIII. törvény 41. § (3) bekezdése és 42. §-ában kapott felhatalmazás alapján 

a következő rendeletet alkotja: 

 

Általános rendelkezések 

 

1. §  

 

(1)  Piliscsaba Város Önkormányzata gondoskodik a helyi viszonyoknak és előírásoknak 

megfelelő temető(k) fenntartásáról. 

 

 (2)     A szabályozás célja, hogy a település területén a helyi viszonyok figyelembevételével 

biztosítsa - megkülönböztetés nélkül és az elhunyt végakarata szerint - az elhunytakat megil-

lető jogokat, a végtisztesség megadása, az emberhez méltó temetés garantálása érdekében. A 

rendelet szabályozza a temetők használatának és működésének rendjét, a temetés lebonyolítá-

sának zavartalanságát. 

 

 (3) A rendelet hatálya Piliscsaba Város közigazgatási területén található, az önkormányzat 

tulajdonában lévő valamennyi temetőre és létesítményeikre, illetve az ottani temetésekkel 

kapcsolatos temetkezési tevékenységre terjed ki.  

 

(4) Az önkormányzat által fenntartott temető köztemető, abban az önkormányzat köteles az 

elhunyt személyére, vallási, illetőleg lelkiismereti meggyőződésére, valamely faji csoporthoz 

tartozására, nemzeti-etnikai hovatartozására, a halál okára vagy bármely más megkülönbözte-

tésre tekintet nélkül lehetővé tenni a halottak eltemetését. 

  

(5) Az önkormányzat tulajdonában lévő működő köztemető és más létesítmény: 

a) Piliscsaba Város, Temető út, 1215 hrsz., 1289 hrsz.  alatt kijelölt és működő temető 

b) Ősök Parkja (Kegyeleti Park) (Piliscsaba Város, 2112 hrsz.). 

 

 

2. § 

 

 (1) A köztemető üzemeltetését az Önkormányzat Képviselő-testülete által kijelölt gazdálkodó 

szervezet (a továbbiakban: üzemeltető) végzi, külön kegyeleti közszolgáltatási szerződés alap-

ján. 



2 
 

  

(2) A temető fenntartását az önkormányzat biztosítja e rendelet 1. és 3. számú mellékletében 

meghatározott díjakból befolyt összegekből, melyet az üzemeltető köteles beszedni. 

 

(3) A temető üzemeltetője évente köteles a megbízó önkormányzatot tájékoztatni a köztemető 

üzemeltetésével kapcsolatos tevékenységéről, bevételeiről, kiadásairól. Az üzemeltető ezen 

tájékoztatót a tárgyévet követő év február 15-ig köteles - a polgármesteren keresztül - a képvi-

selő-testület elé terjeszteni. 

 

(4) A temető üzemeltetője, amennyiben a kegyeleti közszolgáltatás mellett temetkezési szol-

gáltatást is végez, köteles a kegyeleti közszolgáltatást más gazdasági tevékenységétől, így a 

temetkezési szolgáltatástól számvitelileg elkülöníteni. 

 

(5) A kegyeleti közszolgáltatási szerződésben foglaltak maradéktalan teljesítését a jegyző és a 

járási hivatal jogosult ellenőrizni. A jegyző tulajdonosi ellenőrzési, a járási hivatal felügyeleti 

ellenőrzési jogosultságot gyakorol. 

 

A temető használatának és igénybevételének szabályai 

 

3. § 

 

(1) A köztemetőben világi és egyházi szertartással történő temetés egyaránt lebonyolítható. 

 

(2) A temetőnek és létesítményeinek alkalmasnak kell lennie az elhunytak felravatalozására, 

gyászszertartásuk lebonyolítására és eltemetésükre, ugyanakkor meg kell felelnie az elhaltak 

iránti kegyelet igényeinek, és lehetővé kell tennie a temetkezési tevékenység, temetkezési 

szolgáltatás korszerű lebonyolítását. 

 

4. §  

 

(1) A köztemető nyitvatartási rendje: 

                 

   a.)  március 15-től szeptember 30-ig   7 órától 20 óráig, 

                b.)  október 1-től március 15-ig               7 órától 19 óráig, 

                c.)  mindenszentek és halottak napján           7 órától 21 óráig.  

            

(2) A temetőben csak a megjelölt nyitvatartási időben lehet tartózkodni. 

 

(3) A temetőben mindenki a hely jellegének megfelelő magatartást köteles tanúsítani.  Tilos 

minden olyan magatartás vagy tevékenység, amely a kegyeleti érzést sértheti. 

 

(4) A temetőben kiskorú gyermek felügyelet nélkül nem tartózkodhat. Az általa okozott kárért 

a felügyelő tartozik felelősséggel.  



3 
 

 

(5) A vakvezető kutya kivételével a temetőbe állatot bevinni tilos. 

 

(6) Az üzemeltető köteles a temető rendjét, nyitvatartási idejét, az elhelyezhető síremlékek 

méretét szabályozó hirdetményeket, a temető részletes térképét (amely tartalmazza a szociá-

lis- parcella és temetkezési hely kijelölt területét) a temető bejáratánál jól látható helyen ki-

függeszteni. 

 

(7) A temető területén és közvetlen közelében, a temető kerítésétől 50 méteren belül tilos te-

metkezési szolgáltatásra utaló reklám elhelyezése. 

 

5. §  

 

(1) A temető útjain tilos gépjárművel közlekedni, kivéve: 

 a) a súlyos mozgáskorlátozott személyt szállító járművet,  

 b) a temetkezési tevékenységben részt vevő járművet, 

 c) a temető üzemeltetéséhez szükséges járművet. 

 

(2) A látogatók gépjárműveiket - az (1) bekezdésben foglaltak kivételével - csak az erre a cél-

ra a temetőn kívül kijelölt területen helyezhetik el.  

 

6. § 

 

 (1) A temető tisztántartása az üzemeltető feladata, az önkormányzat erre vonatkozó részletes 

előírásait az üzemeltetővel kötendő szerződésben kell rögzíteni.  

 

(2) A temető környezetének védelme, rendjének és tisztaságának megőrzése, minden látogató 

kötelessége. 

 

(3) A temetőben történő munkavégzést, annak megkezdését megelőzően legalább egy munka-

nappal korábban be kell jelenteni a temető üzemeltetőjének. A munkálatokat csak az üzemel-

tető által meghatározott időben lehet elvégezni. 

 

(4) Padot, ülőhelyet elhelyezni csak az üzemeltető engedélyével és az üzemeltető által kijelölt 

helyre lehet. 

 

(5) Építőanyagot a temetőbe beszállítani, építési és bontási munkát végezni, vagy bontási 

anyagot elszállítani csak az üzemeltető hozzájárulásával lehet. Az építési hulladékot a munka 

befejezése után azonnal el kell szállítani. Az építéshez szükséges ömlesztett anyagot (pl. be-

tont) csak vaslemezen lehet előkészíteni. 

 

(6) Az elbontott sírköveket tilos a temetőben tárolni. A sírkő maradványokat a keletkezett 

törmelékkel együtt a bontást végzőnek a bontást követően azonnal el kell szállítania. 



4 
 

 

(7) A temetőben tűzveszélyes tevékenységet végezni csak a tűzvédelmi előírások betartásával 

szabad. Avart, elszáradt koszorú- és virágmaradványt elégetni a temetőben tilos. 

 

(8)  A temető területéről sírkövet, síremléket, sírjelet (fejfát) kiszállítani csak az üzemeltető 

írásos engedélyével lehet. 

 

7. §  

 

A temetőben elhelyezett tárgyakért, valamint a sírok és síremlékek esetleges megrongálásáért 

sem az önkormányzatot sem az üzemeltetőt anyagi felelősség nem terheli.  

 

A temetői nyilvántartások vezetése 

 

8. §  

 

(1) A nyilvántartókönyvnek a kötelező adatokon kívül tartalmaznia kell az elhalálozás helyét 

is. 

 

(2) A nyilvántartó könyvek mellett betűsoros névmutatót is kell vezetni. 

 

 

A kegyeleti tárgyak, növényzet elhelyezése,  

a sírgondozás szabályai 

 

9. § 

 

 (1) A temetőben csak a sírok, síremlékek, urnahelyek díszítésére szolgáló, a kegyeleti jelleget 

nem sértő tárgyak, növények helyezhetők el. Az engedély nélküli, vagy a temető rendjét zava-

ró tárgyakat, növényeket a temető üzemeltetője eltávolítja, illetőleg az elhelyezővel eltávolít-

tatja. 

     

(2) Fát, cserjét a köztemető területén magánszemély nem ültethet.  Ez alól kivételt képez – de 

az üzemeltetőnek be kell jelenteni – a sírra ültetett azon örökzöld, amely teljes kifejlettségé-

ben nem magasabb 1,5 méternél és átmérője nem több 0,6  méternél. 

 

(3) Kegyeleti tárgyakat, a növényeket és egyéb díszítő anyagokat beszennyezni, rongálni és 

eltávolítani, továbbá a temetőben szemetelni tilos.  

 

10. §   

 

(1) A sírhely gondozása során keletkező hulladékot az üzemeltető által kijelölt helyen kell 

elhelyezni. 



5 
 

 

(2) Tilos a sírhelyek környékét felásni, a talajt elhordani, vagy sírfeltöltésre használni.    

 

(3) A sírhantokon szükséges földpótlás céljára az üzemeltető köteles a temetőben termőföldet 

tárolni.  

 

(4) A temetőben a sírhelyek bekerítése tilos, erre engedély nem adható. 

 

 

Temetési helyek 

 

11. §  

 

(1) A temetőben alkalmazott temetési helyek szélességi és hosszúsági méretét és az egymástól 

való távolságát a rendelet 2. számú melléklete tartalmazza. 

 

(2) A szociális- parcella és temetkezési hely kijelölt területét a temető részletes térképe tar-

talmazza. 

 

12. § 

 

(1) Temetkezésre használt helyek: egyes sírhelyek, kettős sírhelyek, közös (sírok) sírhelyek, 

gyermeksírhelyek, urnasírhelyek, urnafülkék.  

 

(2) Az egy urnafülkébe vagy urnasírba elhelyezhető urnák száma kettő. 

 

Temetési díjak 

 

13. §  

 

(1) A temetkezési szolgáltatások és temetési helyek megváltási díjait az 1. sz. melléklet tar-

talmazza. A díjakat a Képviselő-testület évente felülvizsgálhatja.  

          

(2) A temetési hely használati, illetve újra történő megváltási díját a temettetőnek, illetve a 

temetési hely felett rendelkezőnek előre kell megfizetnie az üzemeltető részére.  

         

(3) Az egyes temetkezési helyeket az elhunyt hozzátartozójának, illetve az eltemettetőnek 

meg kell váltania (egyszeri megváltás) és ezzel a temetési hely felett rendelkezési jogosultsá-

got szerez. 

        

(4) Temetkezési helyet – a kettős sírhely üresen maradó felének kivételével – megváltani csak 

haláleset bekövetkezése miatt lehet. 

        



6 
 

(5) A rendelkezési jogosultság kezdő időpontja a megváltás napja.  

         

(6) A megváltott, de fel nem használt temetési hely megváltáskori díját a kezelési költség le-

vonásával az ügyfél kérésére vissza kell téríteni.  

          

(7) A temetkezésre megváltott hely magánszemélyek között csere, vagy adásvétel tárgya nem 

lehet. 

          

(8) A használati idő azonos időtartammal akkor váltható meg újra, ha a temető, vagy a sírtábla 

nem kerül lezárásra, vagy átrendezésre. A használati idő korlátozása esetén a díj arányos ré-

szét kell megfizetni. 

          

(9) A megváltási idő letelte előtt az elhunytat áttemettető hozzátartozónak a megváltási díjból 

visszatérítés nem jár. 

 

 

14. § 

 

(1) A köztemetőn belül az elhunyt hűtésével, az elhunyt, illetve hamvai szállításával, a sír-

ásással, a sírhelynyitással, a visszahantolással kapcsolatos feladatok ellátására az üzemeltető 

szakszemélyzetének, illetve a temető létesítményeinek, valamint az üzemeltető ravatalozási 

berendezéseinek, egyéb eszközeinek igénybevétele kötelező. A felsorolt szolgáltatások ezen 

rendelet 1. és 3. számú mellékletében felsorolt díjak, legkésőbb a temetést megelőző munka-

napon történő megfizetése mellett vehetőek igénybe. 

 

(2) Amennyiben más szolgáltató a befizetési kötelezettségének nem tesz eleget, akkor a szol-

gáltatást nem kezdheti meg, illetve a létesítményeket nem veheti igénybe. 

 

(3) A temetés időpontjának meghatározására az üzemeltetővel történő előzetes egyeztetés 

alapján kerülhet sor. 

 

 

Temetés szabályai 

 

15. § 

 

 (1) Az elhunytakat az elhalálozás ideje szerinti sorrendben következő temetési helyre kell 

temetni, kivéve a kettős sírhelyeket. Indokolt esetben a temető üzemeltetője ettől eltérhet. 

 

(2) Az elhunyt hamvait tartalmazó urna a lezárt temetőben levő sírban is elhelyezhető, ezért 

külön megváltási díjat fizetni nem kell. 

 

 



7 
 

16. §  

 

(1) Rátemetésre vonatkozó engedélyt csak akkor lehet adni, ha a sírhelytáblát még nem zárták 

le. A későbben eltemettetett részére sírhely esetén a 25 év, urnasírhely esetén a 10 év nyugvá-

si idő biztosítható. 

          

(2) Rátemetés csak a sírnyitásra vonatkozó szabályok betartása mellett végezhető. Ha a ráte-

metés miatt a sírhely használati ideje meghosszabbodik, az új használati díjnak megfelelő ösz-

szeget kell fizetni.  

           

(3) A lezárt sírhelytáblákon lévő sírhelyek emlékhelyként megválthatók a temető teljes lezárá-

sáig, a megváltási díjat az 1. sz. melléklet tartalmazza. Amennyiben nem gondozzák, az em-

lékhely megszüntethető. 

            

(4) Sírhelyre maximum 4 urna helyezhető.  

 

 

17. § 

 

(1) A temetési helyek használati idejét a megváltás napjától kell számítani. Lejárat után a te-

metési hely használati ideje az újraváltás időpontjában érvényben lévő díj kifizetése ellenében 

meghosszabbítható, kivéve, ha a temető tulajdonosa bizonyítja, hogy a területet átalakítja, 

vagy más célra kívánja felhasználni. Erről kérelemre, írásbeli nyilatkozatot köteles adni. 

            

(2) A sírhely használati ideje 25 év, az urnafülkék használati ideje 10 év. 

            

(3) Kettős sírhely használati ideje az utolsó temetés napjától számított 25 év. 

 

(4) Kettős sírhelynél, ha az első temetés napjától számított 25 éven belül újabb temetés nem 

történik, a használati jog megszűnik, kivéve, ha az arra jogosult a használati jogot ismételten 

megváltja. 

 

(5) Az elhagyott, 25 éve gondozatlan sírok esetében az üzemeltető a sírokat újra értékesítheti, 

ha azt a hirdetmény közzétételét követően - jogszabályban meghatározottak szerint - nem 

váltják meg újra.  

 

Temető fenntartási hozzájárulás díja 

 

18. §  

 

(1) A temetőben vállalkozásszerűen munkát végző (kőfaragó, sírgondozást végző, temetői 

szolgáltatást végző stb.) a temető használata után sírhelyenként és naponként a 3. sz. mellék-

let szerinti temető fenntartási hozzájárulást köteles fizetni a temető üzemeltetőjének. 



8 
 

          

(2) A vállalkozó a (1) bekezdés szerinti díjat minden olyan megkezdett nap után köteles a te-

mető fenntartójának megfizetni, amelyen vállalkozási tevékenységet folytat. 

 

(3) A temetőben vállalkozási tevékenység csak munkanapokon engedélyezhető, kivéve a 

halottszállítással összefüggő szolgáltatást. 

 

(4) A temetői szolgáltatást végző a ravatalozó, ravatalozási hely használatáért alkalmanként a 

3. számú melléklet szerinti díjat köteles fizetni a temető üzemeltetőjének. A temető üzemelte-

tője is köteles a ravatalozó, a ravatalozási hely használatáért e rendeletben megállapított díjat 

megfizetni, amennyiben az üzemeltetés mellett temetkezési szolgáltatást is végez. A ravatalo-

zó használati díjának megfizetéséről az üzemeltető nyilvántartást köteles vezetni. 

 

 

Záró rendelkezések 

 

19. §   

 

(1) E rendelet a 2014. május 19. napján lép hatályba. 

 

(2) Jelen rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Piliscsaba Város Önkormány-

zat Képviselő-testületének a temetőkről és a temetkezési tevékenységről szóló 36/2013. 

(XII.11.) számú rendelete. 

 

(3) Szociális temetés esetén a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi LXIII. törvény 

24/A. § - 24/C. § és a temetkezésről szóló 1999. évi LXIII. törvény végrehajtásáról szóló 

145/1999. (X.1.) Kormányrendelet  17/A. § – 17/D. § rendelkezései az irányadóak. A szociá-

lis temetéssel kapcsolatos, előbbi jogszabályokban nem szabályozott kérdésekben jelen rende-

let rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 

Piliscsaba, 2014. május 19. 

  

 

     Gáspár Csaba                Vörös Szilvia 

   polgármester                       jegyző 

   

 

Záradék: 

 

Ez a rendelet kihirdetésre került 2014. május 19. napján. 

 

                                                                       Vörös Szilvia 

                                                                        jegyző 



 

 

1. számú melléklet 

 

 

A temetkezési szolgáltatások díjai  

 

 

Szolgáltatás Szolgáltatási díj 

 

Üzemeltetői közreműködés (alkalmanként, te-

metkezési hely előkészítés, sírásás (sírnyitás), 

visszahantolás díja) 

20.000,-Ft 

Koporsós sírhely 13.000, -Ft 

Urna sírhely 2.000, -Ft 

Üzemeltetői közreműködés urnás temetés esetén 5.000,-Ft 

Temetőfenntartási hozzájárulás (alkalmanként) 5.000,-Ft 

Hűtés (naponta) 2.000,-Ft 

Új urna férőhely 

14 férőhelyes új fal 

Kis kettes 

Nagy kettes 

Nagy hármas 

(A használati idő mindegyiknél 10 év) 

33.300.-Ft 

1 férőhelyes sírhely (használati idő 25 év) 100.000,-Ft 

2 férőhelyes sírhely (használati idő 25 év) 200.000,-Ft 

Mélyített I/II férőhelyes (használati idő 25 év) 200.000,-Ft 

Úrnafalba 1 férőhelyes sírhely (használati idő 10 

év) 

50.000,-Ft 

Úrnafalba 2 férőhelyes sírhely (használati idő 10 

év) 

100.000,-Ft 

Urna földbe meglévő sír (használati idő 25 év) 200.000,-Ft 

Urna földbe 1 férőhelyes (használati idő 10 év) 100.000,-Ft 

Urna földbe 2 férőhelyes (használati idő 10 év) 200.000,-Ft 

Gyermek 

Hosszabbítás esetén 25 év után 

40.000,-Ft 

Hamvak szórása 63.000, -Ft 

Sírba helyezés (elhunyt) 3.000, -Ft 

Sírba helyezés (hamvak) 2.000, -Ft 

Visszahantolás (koporsós sír) 3.000, -Ft 

Visszahantolás (urna sír) 1.500, -Ft 

Újratemetés 5.000, -Ft 

Exhumálás/ elhunytanként 20.000, -Ft 

 

A szolgáltatási díjak az ÁFA-t tartalmazzák. 

 



 

 

2. számú melléklet 

 

SZIGÜ által épített urnafal: 

 

egyes urnafülke (10 év):  20.000.- Ft + ÁFA 

dupla urnafülke (10) év:  40.000.- Ft + ÁFA 

 

 

Járművel szállítás temetőn belül: 

 

elhunyt:    3.000.- Ft + ÁFA 

hamvak:    2.500.- Ft + ÁFA 

2. számú melléklet 

 

 

A létesíthető temetési helyek méretei: 

 

Sírhelyek  Hossza cm Szélessége cm Járda cm 

 

egyes sírhely    200   100  20 

kettes sírhely   200   200  20 

gyermeksírhely  130   60  20 

urnasírhely   100   60  20 

 

 

Sírboltok  Hossza cm Szélessége cm Járda cm 

 

kettes sírbolt   250   120  30 

négyes sírbolt  250   180  30 

hatos sírbolt   250   260  30 

 

Urnasírboltok  Hossza cm Szélessége cm Járda cm 

 

kettes urnasírbolt   100   60  20 

 

 

Az egyes temetési helyek egymástól mért távolságának legalább 100 cm-nek, a sorok egy-

mástól való távolsága 100 cm, és a szegélytől való távolsága 200 cm  kell lennie. 

 

 

Ravatalozó, ravatalozási hely igénybevételi díja:  8.000.- Ft + ÁFA 

(temető területén történő ravatalozás esetén is) 

 

 



 

 

3. számú melléklet 

 

 

1. A temetői létesítmények igénybevételéért a temetkezési szolgáltatók által a fenntartó 

részére fizetendő díjak: 

 

 

Ravatalozó használata:  10.000.- Ft 

Kellékek használata:   térítésmentes 

 

 

2. A köztemetőben vállakozászerűen munkát végzők által a fenntartó részére fizetendő 

temető-fenntartási hozzájárulás díja: 

 

 

Sírhelyenként síremlék / kripta építés és felújítás esetén 5.000.- Ft minden megkezdett nap. 

 

 

Fenti összegek az ÁFA-t tartalmazzák. 

 

 


